ut videt ihm mēde trāseuntē. **Unde**
beda. **Quae** impossibilia sūt ap' hoīes
possibilia sūt apud deū. **Et** em̄ ra
melq; deposita gibbi sarcina p fora
mē acūs trāsīt. hoc est dñes & pub
licanq; relicto onere dimittat. q̄p
to censu fraudm̄. angusta portā ar
tamq; viā que ad vitā dūat ascen
dit. **Quā** mira devotōe ad videndū
salvatorē qd' nata mīa hēbat af
fensu supplet arboris. atq; ideo mīse
q̄mē ipē rogāe nō audeat. bñdōez
dñice susceptōis accipit q; desiderā
bat. **Hec** beda. **Sicomora** ē arbor
in folijs moro silis et i alijs frōi. sed
stipate distas in altitudie prestas. **Ux**
& a latimis celsa dicit. **Et** mīpētatū
ficus fatua q; arbor ē sterilis. sic q;
dicit sicomora id est sic' morus. vel
scribitur sicomora pro sicomoro vico
scriptoz. **Ux** scdm iosephū potā debet
dici sicomora q; q̄pōit ex natura
ficus quo ad lignū. & ex natā mori q;
ad folia. **Sicomora** quoz dicit que
da poma fici filia. fructū aut mo
ri hq̄rē sangm̄ silēm habet **Ux** dicit
q; oīderūt elephātis sangmē vīe
& mori. ad acūendū eos in plio salz
corpali. **Et** ideo morū ante sigtū
ang fici dicit ipē xpūs in ea sua
sangmē rubricatq; q; sangmē nobis p
recondacoem ostēdū acūit nos i pre
lio spūali. **Quā** etiā crux credēs
alut ut ficus. ab iudeis videretur
ut fatua. q; iudeis ē scandalū gen
tib; vōe stulacia. s; credētib; vōe dei
ē. **Hec** gō arbor in q; pusillū statura
zachēy ut exaltari posset ascendit.
arbor fidei et amas est ad quā multi
venētes & in eā ascendētes q̄mē sta
tura pusilli fuissent et nondū in scā
et pfectione multū crevissent. **Unde** tū
ihm videre & cognosce meruerūt. **Ux**
arboris fructū sangmē est. p q; mī
tutes significat. qui tā firmiter hūc ar
bori mheret. ut potiq; et dicit & pro

sanguine auctari q̄ a sua arborē id ē
 a xpi fide et cruce valeat separari.
 Nam debemq̄ ascendē p̄ fidē et medi
 tationē. aliter ih̄m videre nō possumq̄.
 q̄ nata pusilli sumq̄. non enī sufficiūt
 nra merita sine merito passionis crucis
 xpi. Nam pusilliq̄ ut exaltari possit as
 cendit. dñi quilibet hūilis et p̄re ifirm
 tatis consiq̄. trena relinquedo et p̄nos
 actus deserendo. alacra q̄ petes et in
 dñs confides in v̄tute crucis gl̄at. cla
 mans cū aplō. michi autē absit gl̄ari
 nisi i cruce dñi nri ih̄u xpi. cui lignū
 crucis ē gl̄a. salus. vita. et p̄ hanc lau
 dabile fatuitate dñm cernē meret.
 Nos enī maḡ ap̄lus p̄dicamq̄ xpm̄
 crucifixū. vidēs quidē scandalū. gr̄a
 bus autē stulticiā. Ecce sicomoru.
 Ascende et tu lignū ubi pro te pepe
 dit ih̄us et videbis ih̄m. Vñ auḡ. Ap̄
 hendat zachēus sicomoz. ascendat
 hūilis cruce. Narū est ascendat. Ne
 de cruce erubescat in fronte illā figat
 ubi sedes pudoris ē. Ibi oīno ibi in
q̄ meū erubescat ibi figat. Vñ nō
erubescat. Putas q̄ nrides sicomoz.
Et ip̄a effiat vidē ih̄m. h̄ august̄.
Quicūq̄ eā h̄m̄at. p̄t xpm̄ h̄c
 infatigat iuxta mūdū. qui solus tū
 sapiēs est. q̄ quod stultū est hoībus
 sapiētiā ē dei. et h̄c dñm vidē me
 ret. Vñ ḡoī. Si veraciter sapie
tes eē atq̄ ip̄am sapiētiā q̄teplari
appetm̄q̄. stultos nos hūiliter agnos
camq̄. Relinq̄m̄q̄ noxia sapiētiā. dis
camq̄ laudabile fatuitate. Hinc
euagelice historie ūba testat̄ q̄
zachēus cū vidē p̄ turba nil posset
sicomori arbore ascendit ut tran
sentē dñz cernēt. Sicomori q̄ppe
 fr̄is fatua dñt. Pusilliq̄ itaq̄ za
thēus sicomoz subyt et dñz vidit.
 q̄ q̄ mūdī stulticiā hūiliter eligit.
 ip̄i dei sapiam̄ s̄blim̄ter q̄teplant.
 Pusillitate nāq̄ manū ad videndū

deū p̄edit q̄ ifirmitate huāne me
 tus ne lūa veritas intendat. curari se
 culariū timulq̄ p̄mit. Sed p̄deter si
comorū ascendm̄q̄. si p̄uide eā que
dimiq̄ papit̄ stulticiā tenemq̄. Quid
enī in h̄ mūdō stultiq̄ q̄ amissa non
quere possessa rapiētibq̄ relaxae nil
lam pro acceptis iur̄is iur̄ia reddē.
p̄mo et admittis alijs patiaz p̄bere.
Quasi enī sicomoz nos ascendē
dñs papit̄ cū dicit. Quis aufert
q̄ tua st̄ nō repetas. et rursū. si quis
te percussit in dextera maxilla p̄be
ei et alterā. Per sicomoz dñs tran
siens cernit. q̄ p̄ hanc sapiēte stulti
ciā. et si nec dñi solide ut ē. iam tū
p̄ q̄teplacōis lūmē dei sapiā q̄ in
trāsu videt. Quis v̄s i elata ad
rosp̄mēdū deū ad h̄c cogitationū
suaz turba d̄phensi s̄ sicomori
arbore non inenerit. h̄ ḡregoi.
Ubi et theophilq̄. Sed facile est h̄
ad morale valitate retorquē. Et
quis enī pluribq̄ i malicia p̄est.
p̄mo ē statua sp̄uali et nō p̄t vi
dere ih̄m p̄ turba. Nō p̄lexus a pas
sioibq̄ et secularibq̄ rebus nō asp̄iat
ih̄m ambulante id est i nobis ope
rante nullū op̄ eius cognoscens.
Ascendit autē sup̄ sicomoz id ē sup̄
voluptatis dulcedine que fiḡtur.
p̄ fr̄ū d̄p̄mens eā. et sic sublimior
factq̄ videt et videt a xpo. h̄ theophilq̄.
Sicomoz enī p̄t intelligi religio.
q̄ latinū sicomoz celsam noīant̄ ē enī
procerior et altior moro. et habet fr̄us
subdulces q̄ nūq̄ ad maturitate p̄
ueniūt. Hic statq̄ religionis ē ala
or et p̄erior. q̄ i q̄teplacōe q̄sistit.
et statu mūdī trāscendit. Habet etiā
fr̄us subdulces. fr̄utq̄ salis abstinecia
rū vigiliay. ieiunioy et hūmori.
q̄ licet de se sint dñi et asperi. tū
sūt subdulces. q̄ sustinetur amore
dulcedis paradisi. et nūq̄m ad matu

mate sunt dilatores et vera illigio de munda
dana dulcedine non curat. Sed sicomora
ficus fatua dicitur quia ad hanc ingredies
religione fatua reputat. Un pr dice
illud amos Armetariq ego su. velli
tans sicomoros. Ita arbore zachej
psullq. huius salz religiosq ascendit.
ut videat ihu. salz ut luceat vita
eterna. que in visione dei consistit.
Sed quia pua alte non potest ascendere sine
scala religionis. Unq est abrenunciatio
prie voluntatis per votum obedientie.
Secunde est abrenunciatio pietatis ex
terioris per votum paupertatis. Tertius
est pmissio pietatis castitatis per votum
continentie. Et istos tres gradus tres
alii gradus ex parte ipsius ascendere
precedunt. Primus est contemptus terrenorum.
secundus obliuio generis. tertius odium
mundi. Et ista tria fuerunt dicitur ab
he a domino. Egredere de terra. ecce gradus
primus. et de cognatione tua. ecce gradus
secundus. et de domo patris tui. ecce gradus
tertius. et veni in terram quam monstrabo
tibi. id est in religione. Unq ser gradus
quibus ascendebat ad thronum salomo
nis. Iste thronus est religio in qua dominus
residet tempore in throno et cathedra spe
ciali. Unq et petrus rauenas vocat re
ligione paradisi que propria mansio dei
est. dicitur. Iuxta sinum cordis mei si
paradisus in hac vita pnta est. aut in
claustris aut in scolis est. quidam enim ex
homo domino est plenus est anxietate et in
quietudine. amantudine. formidine.
solicitudine et dolore. Et cum ihus
venisset ad locum ubi erat sicomora
suspiciens vidit zacheum. non tamen visu
corpore sed et respectu pietatis. appbas
illius deuotionem et desiderium. Bonum
fuit ei videre christum sed melius videri a
christo. Vbi beda. Vidit ihus videntem
se quia eligit eligentem se et amantem a
manente. Hinc sane ordine proficiendi